1

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е   103

от      29      януари     2026 година


ЗА ЗАМЯНА НА ИМОТ - НЕДВИЖИМА КУЛТУРНА ЦЕННОСТ С КАТЕГОРИЯ „НАЦИОНАЛНО ЗНАЧЕНИЕ“, СОБСТВЕНОСТ НА „БЪЛГАРСКИ ЕНЕРГИЕН ХОЛДИНГ“ ЕАД, С РАВНОСТОЕН ИМОТ - ЧАСТНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ

На основание чл. 12, ал. 1, ал. 4, т. 2, чл. 14, ал. 1, т. 14 и 
чл. 50, ал. 1, т. 2 от Закона за културното наследство, чл. 3, т. 5, 
чл. 6, ал. 2, чл. 15, ал. 2, чл. 17, ал. 1, чл. 31, чл. 43, ал. 1 и чл. 48, 
ал. 2 от Закона за държавната собственост и чл. 13 и чл. 15, ал. 1 от Закона за публичните предприятия


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Да се извърши замяна на имот със статут на недвижима културна ценност с категория „национално значение“, собственост на „Български енергиен холдинг“ ЕАД, намиращ се в област София - град, Столична община, гр. София, район „Оборище”, бул. „Княз Ал. Дондуков - Корсаков“ № 12, включващ поземлен имот с идентификатор 68134.405.157 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града, одобрени със Заповед № РД-18-45 от 9 юли 2010 г. на изпълнителния директор на Агенцията по геодезия, картография и кадастър, целият с площ 1030 кв. м, подробно описан в нотариален акт за собственост върху недвижим имот № 68, том VI, рег. № 40159, дело № 972 от 2015 г., вписан в Службата по вписванията – София, с вх. рег. № 80880, акт № 104, том CXXVI, дело 59925 от 2015 г., с равностоен имот – частна държавна собственост, намиращ се в област София, Столична община, гр. София, район „Витоша“, местността „Малък Раковец“, 
ул. „Беловодски път“ № 101, представляващ поземлен имот с идентификатор 68134.1938.776 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града, одобрени със Заповед № РД-18-68 от 2 декември 2010 г. на изпълнителния директор на Агенцията по геодезия, картография и кадастър, с площ 7118 кв. м, с трайно предназначение на територията: урбанизирана, с начин на трайно ползване: за друг обществен обект, комплекс, заедно с построените в него сгради, в управление на Министерството на енергетиката, подробно описан в Акт за частна държавна собственост № 10298 от 15 октомври 2019 г.
2. Министърът на енергетиката да издаде заповед и да сключи договор за замяна с „Български енергиен холдинг“ ЕАД, като придобие от името на държавата имота със статут на недвижима културна ценност с категория „национално значение“ съгласно т. 1. В заповедта и договора за замяна да бъде уредено доплащане от страна на „Български енергиен холдинг“ ЕАД на разликата в стойностите на имотите, обект на замяна, и заплащането на режийните разноски.

3. Министърът на енергетиката в качеството му на орган, упражняващ правата на държавата в капитала на „Български енергиен холдинг” ЕАД да предприеме необходимите действия за вземане на решение за извършването на разпоредителната сделка – замяната по т. 1. 
4. От датата на вписване на договора за замяна в Имотния регистър при Агенция по вписванията:
4.1. имотът със статут на недвижима културна ценност с категория „национално значение“ по т. 1 се обявява за имот - публична държавна собственост;
4.2. отнема поради отпаднала нужда от Министерството на енергетиката имота по т. 1, който е със статут на недвижима културна ценност с категория „национално значение“;
4.3. предоставя безвъзмездно за управление на Министерството на културата имота по т. 1, който е със статут на недвижима културна ценност с категория „национално значение“.
5. След вписване на договора за замяна в Имотния регистър при Агенция по вписванията областният управител на област София:
5.1. да издаде акт за публична държавна собственост за имота по т. 1, който е със статут на недвижима културна ценност с категория „национално значение“;
5.2. да отпише предоставения в замяна имот - частна държавна собственост, по т. 1 от актовите книги за държавна собственост.

6. В едномесечен срок от датата на вписване на договора за замяна в Имотния регистър при Агенция по вписванията „Български енергиен холдинг“ ЕАД, министърът на енергетиката и министърът на културата да извършат предаването и приемането на имотите по т. 1.


МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



